2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 5.11-1
Vérins avec unité de blocage DNCKE, interface de fixation normalisée
�Maintien et blocage en cas de
coupure d’alimentation
�Jusqu’à 2 000 mm de course
�Gamme complète d’accessoires
A
c

Produits 2004/2005 – Sous réserve de modifications – 2004/101 / 5.11-12
Vérins avec unité de blocage DNCKE, interface de fixation normalisée
Accessoires
Tourillon ZNCF
Matériau :
Acier inoxydable spécial
Exempt de cuivre et de PTFE
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] e9 sion1) [g]
40 87 105 16 20 16 63 54 20 287 2 240 174 412 ZNCF-40
63 116 136 20 24 20 90 75 25 327 2 600 174 414 ZNCF-63
100 164 189 25 38 25 132 110 32 427 2 2 030 174 416 ZNCF-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Kit fixation à tourillon ZNCM

+� = plus la moitié de la course 1 Couple de serrage max.
Dimensions et références
pour∅ B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW
[mm] e9
40 32 87 105 16 16 63 75
63 41 116 136 20 20 90 105
100 48 164 189 25 25 132 145
pour∅ XG XJ XV Max.
Couple de serrage
Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] [Nm] sion1) [g]
40 228,1 232,2 230,2 8+1 2 385 163 526 ZNCM-40
63 261,9 260,2 261 18+2 2 890 163 528 ZNCM-63
100 347,2 346 346,6 28+2 2 2 045 163 530 ZNCM-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
A

1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Flasque orientable SNC
Matériau :
Alliage d’aluminium anodisé
+ = plus la course
1 L’axe est bloqué contre la rotation par un boulon de serrage.
Dimensions et références
pour∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] H14 d12 ±0,2 sion1) [g]
40 16 40 12 25 16 12 302 2 120 174 384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 347 2 320 174 386 SNC-63
100 25 75 20 41 27 20 449 2 830 174 388 SNC-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
A

Produits 2004/2005 – Sous réserve de modifications – 2004/101 / 5.11-14
Vérins avec unité de blocage DNCKE, interface de fixation normalisée
Accessoires
Flasque orientable SNCB
Matériau :
Alliage d’aluminium anodisé
Exempt de cuivre et de PTFE
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ CB EK
∅
FL L ML MR UB XC Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 sion1) [g]
40 28 12 25 16 63 12 52 302 2 150 174 391 SNCB-40
63 40 16 32 21 83 16 70 347 2 365 174 393 SNCB-63
100 60 20 41 27 127 20 110 449 2 925 174 395 SNCB-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Flasque orientable SNCS
Matériau :
Alliage d’aluminium anodisé
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] –0,2 ±0,2 sion1) [g]
40 12 12 16 25 16 17 302 2 125 174 398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 347 2 280 174 400 SNCS-63
100 20 18 25 41 27 29 449 2 700 174 402 SNCS-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
A

2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 5.11-15
Vérins avec unité de blocage DNCKE, interface de fixation normalisée
Accessoires
Flasque orientable SNCL
Matériau :
Alliage d’aluminium anodisé
Exempt de cuivre et de PTFE
+ = plus la course
Dimensions et références
pour∅ CD
∅
EW FL L MR XC Protection
anti-corro-
Poids N° pièce Type
[mm] h14 ±0,2 sion1) [g]
40 12 28 25 16 12 302 2 100 174 405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 347 2 250 174 407 SNCL-63
100 20 60 41 27 20 449 2 655 174 409 SNCL-100
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Références – Eléments de fixation Fiches de données techniques� 1 / 10.1-2

Chape de tige SG Accouplement articulé FK
40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
63 6 146 SG-M16x1,5 63 6 142 FK-M16x1,5
100 6 147 SG-M20x1,5 100 6 143 FK-M20x1,5
Accouplement KSG
40 32 964 KSG-M12x1,25
63 32 965 KSG-M16x1,5
100 32 966 KSG-M20x1,5
Références – Unités de guidage pour courses fixes (uniquement patin à billes) Fiches de données techniques� 1 / 10.4-2
Course N° pièce Type Course N° pièce Type
[mm]
p yp
[mm]
p yp
pour∅ 40 mm pour∅ 63 mm
10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
pour∅ 100 mm
10 … 50 34 529 FENG-100-50-KF
10 … 100 34 530 FENG-100-100-KF
10 … 160 34 531 FENG-100-160-KF
10 … 200 34 532 FENG-100-200-KF
10 … 250 34 533 FENG-100-250-KF
10 … 320 34 534 FENG-100-320-KF
10 … 400 34 535 FENG-100-400-KF
10 … 500 34 536 FENG-100-500-KF
Références – Unités de guidage pour courses variables Fiches de données techniques� 1 / 10.4-2
pour∅ Course avec patin à billes avec guidage à palier lisse
[mm] [mm] N° pièce Type N° pièce Type
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
100 10 … 500 34 492 FENG-100-…-KF 34 486 FENG-100-…
A
c
ti
o